REQUERIMENTO Nº 103/18

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Procuradoria Geral, a fim

de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) Atualmente, haja vista o ordenamento jurídico existente, qual o

entendimento do município sobre a possibilidade da instalação de cemitérios particulares?

2) Sob a ótica da atual gestão, qual seria a forma mais adequada de

eventualmente autorizar a referida instalação?

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de abril de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador